様式第１号（第４条関係）

高梁市新婚さんスタートアップ補助金交付申請書

                              年  月  日

高梁市長  様

住  所

氏  名

電話番号

高梁市新婚さんスタートアップ補助金の交付を受けたいので、高梁市新婚さんスタート

アップ補助金交付要綱第４条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

また、この補助金の交付手続に関して、課税台帳・住民基本台帳・戸籍等により照合を行

うこと及びその他要件に関する現況について、報告を求め、又は調査を行うことに同意し

ます。

交付申請額              円

住宅取得

契約締結年月日  年  月  日

住宅取得経費 円

住宅リフォーム

工事期間
年 月 日～

年 月 日

住宅リフォーム経費  円

住宅賃借

※賃貸人が新婚世帯

の３親等以内の親族

であることを除く

契約締結年月日  年  月  日

補助期間（上限６ヵ月）

実質家賃

負担額

家賃  円／月 月額      円

×  ヵ月

=               円  住宅手当 円／月

礼金（保証金）  円

共益費（上限６ヵ月） 円

仲介手数料 円

賃借料合計 円

引越し

引越しを行った日  年  月  日

引越し経費 円

合 計 円

 申 請 者 配 偶 者

フ リ ガ ナ

氏 名

生 年 月 日  年  月  日(   歳)  年  月  日(   歳)

新住所への住民登録年月日  年  月  日 年  月  日

婚 姻 日 年   月   日

所得金額 円  円

貸与型奨学金の年間返済額  円  円

公的制度による家賃補助   受けている ・ 受けていない

家賃の滞納 あり ・ なし

添付書類

(共通)

１ 婚姻受理証明書又は婚姻後の戸籍謄本

２ 新婚世帯の所得証明

３ 新婚世帯の市税の完納証明書

４ 新婚世帯が奨学金を返済している場合には、当該奨学金の返済額が分かる書類の写し

５ その他市長が必要と認める書類

（住宅取得経費の場合）

１ 住宅の工事請負契約書又は売買契約書の写し

２ 補助対象期間内に住宅取得経費を支払ったことが確認できる書類

（住宅リフォーム経費の場合）

１ 住宅リフォームに係る請求明細書（施工内容及び積算内容を確認できるもの）

２ 補助対象期間内に住宅リフォーム経費を支払ったことが確認できる書類

３ 工事施工前後の写真

（住宅賃借経費の場合）

１ 建物賃貸借契約書の写し

２ 補助対象期間内に住宅賃借経費を支払ったことが確認できる書類

３ 給与所得がある新婚世帯の場合には、給与所得がある者に係る住宅手当支給証明書

（引越し経費の場合）

 補助対象期間内に引越し経費を支払ったことが確認できる書類